
Musterstraße 123,  89890 Musterstadt

SALATE

12 Bauernsalat g, j

Mit Hirtenkäse,  Peperoni  und Ol iven

13 Wellness Salat g, j

Blattsalat  und gegri l l tes Gemüse,  dazu ein

Knoblauch-Joghurt  Dipp

14 Panierter Hirtenkäse g, j

Großer gemischter Salat

15 Gegri l l te Hel lumi g, j

Gri l lkäse auf großem Salat

16 Salattel ler mit  Pute g, j

Mit gegri l l ten Putenbruststrei fen

17 Salattel ler mit  Lachs d, j

Mit gegri l l tem Lachsf i let

18 Salattel ler mit  Steak j

Mit gegri l l tem Steakstrei fen

19 Salattel ler mit  Hähnchen g, j

Mit gegri l l tem Hähnchenbrustf i let

20 Salattel ler mit  Thunfischsteak

15,90 €

19,90 €

17,50 €

20,90 €

KALTE VORSPEISEN
SERVIERT MIT FLADENBROT

21 Hirtenkäse g,7 

Mit Ol iven und Tomaten

Knoblauch

23 Hummus

Kichererbsenpüree mit  Sesampaste

24 Gegri l l te Auberginen g

Mit Zucchini  dazu Knoblauchjoghurt

26 Spinat- Joghurtcreme g

7,50 €

6,90 €

6,90 €

6,00 €

7,50 €

8,50 €

14,90 €

15,50 €

14,80 €

19,50 €

20,50 €

Wie Tsatsiki: Cremejoghurt mit Gurken und

Tomaten-Zwiebel-Paprika ,Kräuter und Olivenöl

A I X M E D I T E R R A N

22 Mediterraner Joghurtdip ( Hausgemacht ) g

25 Mediterraner Gemüse-Dip ( Hausgemacht )

Mediterrane Küche vom Holzkohlegrill



KALTE VORSPEISEN
SERVIERT MIT FLADENBROT

27 Möhrenpüree g

Mit Knoblauchjoghurt

Wallnuss-Paprikapaste

30 Oliven und Peperoni 7

6,90 €

6,90 €

WARME VORSPEISEN

Hirtenkäse umhüll t  mit  Blätterteig

32 Gebackener Hirtenkäse c,g

33 Knoblauch Garnelen b

34 Gegri l l te Hel lumi b

3 verschiedene kalte Vorspeisen

1 Sigara Böregi  und Hirtenkäse

36 Gemischte Vorspeisenplatte (2 P.)  a,c ,g,7

Auswahl warmer und kalter Vorspeisen für 

zwei  Personen

37 Gemischte Vorspeisenplatte (4 P.)  a,c ,g,7

Auswahl warmer und kalter Vorspeisen für v ier

Personen

8,50 €

10,90 €

7,50 €

5,50 €

8,80 €

15,50 €

14,90 €

21,00 €

39,50 €

35 Kleine Vorspeisenplatte ( 1 P .)a,c,g,7

28  Gefüllte Weinblätter ( Dolma ) g

29 Muhammara f

31 Mediterraner Käse-Röllchen a,c,g



V O M  H O L Z K O H L E G R I L L
A L L E  G E R I C H T E  W E R D E N  M I T  B E I L A G E N  &  S A L A T  S E R V I E R T

Musterstraße 123,  89890 Musterstadt

LAMM
AUS NEUSEELAND

Mit Bei lagen

Gri l l fr ikadel len auf F ladenbrot m. Joghurt

Tomatensoße u.  Schaumbutter

Gewürzte Hackspieße

Mit  Bei lagen

Hackspieße auf F ladenbrot m. Joghurt

Tomatensoße und Schaumbutter

Lammspieß mit  Bei lagen

Lammspieß auf F ladenbrot m.Joghurt  Tomatensoße

und Schaumbutter

57 Lammkotelett  j

Mit Bei lagen

58 Gri l lplatte für 2 Personen j

Lamm-,  Hack-  und Hähnchenspieße,  Köfte 

Mit  Bei lagen

59 Gri l lplatte für eine Person j

Lamm-,  Hack-  und Hähnchenspieße,  Köfte

Mit  Bei lagen

15,90 €

19,90 €

GEFLÜGEL

60 Hähnchenspieß j

Mit Reis  oder Fr i t ten

62 Putensteak j

Mit Rosmarinkartoffeln

17,50 €

17,80 €

18,90 €

25,60 €

47,50 €

24,90 €

53 Hackspieß j

55 Lammspieß j

18,90 €

21,50 €

17,90 €

18,50 €

51 Grillfrikadellen i

52 Mediterraner Grillfrikadellen a,g.i

54 Mediterraner Hackspieß a,g,j

56 Mediterraner Lammspieß a,g,j

61 Mediterraner Hähnchenspieß



V O M  H O L Z K O H L E G R I L L
A L L E  G E R I C H T E  W E R D E N  M I T  B E I L A G E N  &  S A L A T  S E R V I E R T

Musterstraße 123,  89890 Musterstadt

RIND
ARGENTINISCH/ANGUS

63 Rinder-Hüftsteak j

Mit Bei lage und Kräuterbutter

64 Rumpsteak j  

Mit Rosmarinkartoffeln und Kräuterbutter

69 Hähnchenspieß g, j

Mit Fr i t ten und Ketchup

70 Gri l l fr ikadel len j

Mit Fr i t ten und Ketchup

FISCH

65 Lachssteak d, j  

Mit Rosmarinkartoffeln

66 Riesengarnelen b, j

Mit Rosmarinkartoffeln

67 Dorade

Mit Rosmarinkartoffeln und Salat

68 Thunfischsteak

Mit Rosmarinkartoffeln

8,80 €

18,90 €

26,50 €

20,50 €

24,50 €

21,50 €

21,50 €

8,80 €

FÜR UNSER E KLEI NEN GÄS TE

Neue bei uns

* Falafel Teller 12,50€

* Hähnchenschnitzel 
  Mit Bratkartoffeln und Salat

14,90 €

Mit Salat und Fritten



DESSERT

Ball i  Yogurt 4,90 €

EXTRABEILAGEN

Fritten

Reis

Fladenbrot

Rosmarinkartoffeln

Bei lagensalat

Mayonnaise /  Ketchup

3,90 €

ZUSATZSTOFFE

1: Farbstoff

2:Konservierungsstoffe

4:  Antioxidationsmittel

7:geschwärzt

8:Phosphat

9:Milcheiweils

10:koffeinhalt ig

11:Chininhalt ig

ALLERGENE

a:Weizen

b:Krebstiere

c:  Eier

d:  Fische 

f :Schalenfrüchte

g:Milch

j :Senf

z:  Gerste

Al le Preise verstehen sich inkl .

MwSt.  und Bedienung.

4,10 €

3,70 €

1,80 €

3,10 €

0,70 €



G E T R Ä N K E K A R T E
Musterstraße 123,  89890 Musterstadt

WARME GETRÄNKE

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso 10

Cappuccino g,10,9

Milchkaffee g,10,9

Kakao 2,8,9

3,50 €

3,50 €

KALTE GETRÄNKE
ALLE GLÄSER 0,3L

Sti l les Wasser

Mineralwasser

Coca-Cola 1,4,10

Cola Zero 1,4,10

Diesel  /  Spezi  1,4,10

Fanta 1,4

Sprite

Orangensaft

Apfelsaft

Apfelschorle

Eistee

Bitter Lemon 11

Hausgemachter Ayran g

Hausgemachte Limonade

Mineralwasser 0,7 Liter

Sti l les Wasser 0,7 Liter

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,50 €

3,70 €

3,30 €

4,20 €

3,30 €

3,50 €

3,50 €

3,20 €

3,20 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,00 €

3,00 €

3,30 €

3,40 €

3,40 €

7,80 €

7,80 €

Latte Macchiato 10,9

Tee ( Frisch )
Türkischer Mocca 10

Heiße Zitrone mit Honig
Milch mit Honig g,9

3,90 €



Musterstraße 123,  89890 Musterstadt
BIER

Bitburger vom Fass z

Radler z

Früh Kölsch z

Pi ls  Alkoholfrei  z

Radler Alkoholfrei

Erdinger Hefeweizen

Erdinger Alkoholfrei

0,3L 0,5L

WEIN

                                                        

                                          

0,2L 0,5L

ALKOHOLIKA

Raki

Raki  auf Eis ,  tradit ionel l

Ouzo

Ouzo auf Eis

Metaxa

Ramazott i  auf Eis

Grappa

0,2CL 0,4CL

6,40€

5,90€

5,50 €

5,50 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

3,90 € 5,60 €

3,90 € 5,10 €

3,90 €

3,80 €

3,90 €

7,30 € , 14,90€

7,30 € ,14,90€

7,30 € ,14,90€

3,20 €

2,90 €

4,40 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,90 €

7,90 €

Hauswein Rot Merlot

Hauswein Weiß Chardonnay

Hauswein Rosé

Sekt

Aperol Spritz

Sambuca

Rotwein Yakut , FL

Weißwein Cankaya, FL

Rose LAL, FL

Vodka Absolut 3,90 € 5,80 €

Jack Daniels 4,10 € 5,90 €

Jägermeister 3,5 € 4,90 €

Lambrusco Rot 7,30 € , 14,90€



Yeni Raki , FL

Efe Gold , FL

42,90 € ,  69,40€

0,35L 0,7L

42,90 € , 77,00€

www.Aix-mediterran.de

Telefon: 0241 4468559

Addrese : Rommelsgasse 5, 52062 Aachen




