

AIX MEDITERRAN

Mediterrane Küche vom Holzkohlegrill

SALATE

12 Bauernsalat g,j	14,90 €
<i>Mit Hirtenkäse, Peperoni und Oliven</i>	
13 Wellness Salat g,j	15,50 €
<i>Blattsalat und gegrilltes Gemüse, dazu ein Knoblauch-Joghurt Dipp</i>	
14 Panierter Hirtenkäse g,j	14,80 €
<i>Großer gemischter Salat</i>	
15 Gegrillte Hellumi g,j	15,90 €
<i>Grillkäse auf großem Salat</i>	
16 Salatteller mit Pute g,j	19,50 €
<i>Mit gegrillten Putenbruststreifen</i>	
17 Salatteller mit Lachs d,j	19,90 €
<i>Mit gegrilltem Lachsfilet</i>	
18 Salatteller mit Steak j	20,50 €
<i>Mit gegrilltem Steakstreifen</i>	
19 Salatteller mit Hähnchen g,j	17,50 €
<i>Mit gegrilltem Hähnchenbrustfilet</i>	
20 Salatteller mit Thunfischsteak	20,90 €

KALTE VORSPEISEN

SERVIERT MIT FLADENBROT

21 Hirtenkäse g,7	7,50 €
<i>Mit Oliven und Tomaten</i>	
22 Mediterraner Joghurtdip (Hausgemacht) g	6,00 €
<i>Wie Tsatsiki: Cremejoghurt mit Gurken und Knoblauch</i>	
23 Hummus	7,50 €
<i>Kichererbsenpüree mit Sesampaste</i>	
24 Gegrillte Auberginen g	8,50 €
<i>Mit Zucchini dazu Knoblauchjoghurt</i>	
25 Mediterraner Gemüse-Dip (Hausgemacht)	6,90 €
<i>Tomaten-Zwiebel-Paprika ,Kräuter und Olivenöl</i>	
26 Spinat-Joghurtcreme g	6,90 €

KALTE VORSPEISEN

SERVIERT MIT FLADENBROT

27 Möhrenpüree g	7,50 €
<i>Mit Knoblauchjoghurt</i>	
28 Gefüllte Weinblätter (Dolma) g	6,90 €
29 Muhammara f	6,90 €
<i>Wallnuss-Paprikapaste</i>	
30 Oliven und Peperoni 7	5,50 €

WARME VORSPEISEN

31 Mediterraner Käse-Röllchen a,c,g	8,80 €
<i>Hirtenkäse umhüllt mit Blätterteig</i>	
32 Gebackener Hirtenkäse c,g	8,50 €
33 Knoblauch Garnelen b	15,50 €
34 Gegrillte Hellumi b	10,90 €
35 Kleine Vorspeisenplatte (1 P .)a,c,g,7	14,90 €
<i>3 verschiedene kalte Vorspeisen</i>	
<i>1 Sigara Böregi und Hirtenkäse</i>	
36 Gemischte Vorspeisenplatte (2 P.) a,c,g,7	21,00 €
<i>Auswahl warmer und kalter Vorspeisen für</i>	
<i>zwei Personen</i>	
37 Gemischte Vorspeisenplatte (4 P.) a,c,g,7	39,50 €
<i>Auswahl warmer und kalter Vorspeisen für vier</i>	
<i>Personen</i>	

VOM HOLZKOHLEGRILL

ALLE GERICHTE WERDEN MIT BEILAGEN & SALAT SERVIERT

LAMM

AUS NEUSEELAND

51 Grillfrikadellen i	15,90 €
<i>Mit Beilagen</i>	
52 Mediterraner Grillfrikadellen a,g,i	17,50 €
<i>Grillfrikadellen auf Fladenbrot m. Joghurt Tomatensoße u. Schaumbutter</i>	
53 Hackspieß j	17,80 €
<i>Gewürzte Hackspieße</i>	
<i>Mit Beilagen</i>	
54 Mediterraner Hackspieß a,g,j	18,90 €
<i>Hackspieße auf Fladenbrot m. Joghurt Tomatensoße und Schaumbutter</i>	
55 Lammspieß j	19,90 €
<i>Lammspieß mit Beilagen</i>	
56 Mediterraner Lammspieß a,g,j	21,50 €
<i>Lammspieß auf Fladenbrot m. Joghurt Tomatensoße und Schaumbutter</i>	
57 Lammkotelett j	25,60 €
<i>Mit Beilagen</i>	
58 Grillplatte für 2 Personen j	47,50 €
<i>Lamm-, Hack- und Hähnchenspieße, Köfte</i>	
<i>Mit Beilagen</i>	
59 Grillplatte für eine Person j	24,90 €
<i>Lamm-, Hack- und Hähnchenspieße, Köfte</i>	
<i>Mit Beilagen</i>	

GEFLÜGEL

60 Hähnchenspieß j	17,90 €
<i>Mit Reis oder Fritten</i>	
61 Mediterraner Hähnchenspieß	18,90 €
62 Putensteak j	
<i>Mit Rosmarinkartoffeln</i>	18,50 €

VOM HOLZKOHLEGRILL

ALLE GERICHTE WERDEN MIT BEILAGEN & SALAT SERVIERT

RIND

ARGENTINISCH/ANGUS

63 Rinder-Hüftsteak j 18,90 €

Mit Beilage und Kräuterbutter

64 Rumpsteak j 26,50 €

Mit Rosmarinkartoffeln und Kräuterbutter

FISCH

65 Lachssteak d,j 20,50 €

Mit Rosmarinkartoffeln

66 Riesengarnelen b,j 24,50 €

Mit Rosmarinkartoffeln

67 Dorade 21,50 €

Mit Rosmarinkartoffeln und Salat

68 Thunfischsteak 21,50 €

Mit Rosmarinkartoffeln

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

69 Hähnchenspieß g,j 8,80 €

Mit Fritten und Ketchup

70 Grillfrikadellen j 8,80 €

Mit Fritten und Ketchup

Neue bei uns

* Falafel Teller 12,50€

Mit Salat und Fritten

* Hähnchenschnitzel 14,90 €

Mit Bratkartoffeln und Salat

EXTRABEILAGEN

Fritten	4,10 €
Reis	3,70 €
Fladenbrot	1,80 €
Rosmarinkartoffeln	3,10 €
Beilagensalat	3,90 €
Mayonnaise / Ketchup	0,70 €

DESSERT

Balli Yogurt	4,90 €
--------------	--------

ZUSATZSTOFFE

- 1: Farbstoff
- 2:Konservierungsstoffe
- 4: Antioxidationsmittel
- 7:geschwärzt
- 8:Phosphat
- 9:Milcheiweils
- 10:kaffeinhaltig
- 11:Chininhaltig

ALLERGENE

- a:Weizen
- b:Krebstiere
- c: Eier
- d: Fische
- f:Schalenfrüchte
- g:Milch
- j:Senf
- z: Gerste

Alle Preise verstehen sich inkl.

MwSt. und Bedienung.

GETRÄNKEKARTE

WARME GETRÄNKE

Kaffee	2,90 €
Espresso	2,50 €
Doppelter Espresso 10	3,50 €
Cappuccino g,10,9	3,70 €
Milchkaffee g,10,9	3,30 €
Latte Macchiato 10,9	4,20 €
Kakao 2,8,9	3,30 €
Tee (Frisch)	3,50 €
Türkischer Mocca 10	3,90 €
Heiße Zitrone mit Honig	3,50 €
Milch mit Honig g,9	3,50 €

KALTE GETRÄNKE

ALLE GLÄSER 0,3L

Stilles Wasser	2,90 €
Mineralwasser	2,90 €
Coca-Cola 1,4,10	3,20 €
Cola Zero 1,4,10	3,20 €
Diesel / Spezi 1,4,10	3,30 €
Fanta 1,4	3,30 €
Sprite	3,30 €
Orangensaft	3,30 €
Apfelsaft	3,30 €
Apfelschorle	3,00 €
Eistee	3,00 €
Bitter Lemon 11	3,30 €
Hausgemachter Ayran g	3,40 €
Hausgemachte Limonade	3,40 €
Mineralwasser 0,7 Liter	7,80 €
Stilles Wasser 0,7 Liter	7,80 €

BIER

0,3L 0,5L

Bitburger vom Fass z	3,90 €	5,60 €
Radler z	3,90 €	5,10 €
Früh Kölsch z	3,90 €	
Pils Alkoholfrei z	3,80 €	
Radler Alkoholfrei	3,90 €	
Erdinger Hefeweizen		5,50 €
Erdinger Alkoholfrei		5,50 €

WEIN

0,2L 0,5L

Hauswein Rot Merlot	7,30 € , 14,90€
Lambrusco Rot	7,30 € , 14,90€
Hauswein Weiß Chardonnay	7,30 € ,14,90€
Hauswein Rosé	7,30 € ,14,90€
Sekt	5,90 €
Aperol Spritz	7,90 €
Rotwein Yakut , FL	21,90 €
Weißwein Cankaya, FL	21,90 €
Rose LAL, FL	21,90 €

ALKOHOLIKA

0,2CL 0,4CL

Raki	3,20 €
Raki auf Eis, traditionell	6,40€
Ouzo	2,90 €
Ouzo auf Eis	5,90€
Metaxa	4,40 €
Ramazotti auf Eis	5,00 €
Grappa	5,00 €
Sambuca	5,00 €
Vodka Absolut	3,90 € 5,80 €
Jack Daniels	4,10 € 5,90 €
Jägermeister	3,5 € 4,90 €

0,35L 0,7L

Yeni Raki , FL 42,90 € , 69,40€

Efe Gold , FL 42,90 € , 77,00€

www.Aix-mediterran.de

Telefon: 0241 4468559

Address : Rommelsgasse 5, 52062 Aachen